REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtart) q¢ mbart detyrimin pér deklarim (& interesave private té tij,
t€ bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe t& fémijéve madhorg, né bazé té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe ¢ disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

i AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri
SOKOL VEDAT COMO
Funksioni

GJYQTAR 1 KOLEGJIT TE POSACEM TE APELIMIT PRANE GJYKATES KUSHTETUESE
Institucioni dhe adresa
BULEVARDI “DESHMORET E KOMBIT”, NR. 6, TIRANE

Data ¢ emérimit n& funksionin qé kryen Data e dorézimit té¢ deklaratés

17.06.2017 30.03.2018

Né bazé t& nenit 9/1, & Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, té
delyrimeve financiare 1é t¢ zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké ", i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektort i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg8, q& t& verifikojng né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, g€ ekzistojn€ né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqvruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk eshté e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues

SOKOL COMO o W0k Card
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni té ¢do lloj
pasurie*, (€ regjistruar ose jo né€ regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé,
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit.

i ol S o Vlera me shifra dhe me Pjesa né
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit 5 .,J
fjaie Yo
Gjendja e Hogariseé mé daté 31.12.2017 ng sHA 582,70 (pestqind e tetédhjeté e dy

prejse shialédhje1é) Lek

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil,
b) pasurité e tuajtshime, & regpistrueshme né regjistrat publiké dhe 18 drejtat reate mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré 1€ vecanté mbi 300 000 lekg;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét ¢ kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né {logari rrjedhése, né depozit€, né bono thesari
dhe né huadhé&nie, né leké ose n& valuté t& huaj.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

| SOKOL COMO /w }

Nése ky formar éshié | pamjaftueshém, vazhdoni t8 plotésoni ne kopje 1€ tij.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né& veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do floj veprimtarie e kryer brenda
dhe jasht€ territorit t&€ Shqipérisé, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
Jo fitimprurése, licensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudh&n nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Pérshkruani holiésisht té ardhurat brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né
borde, komisione e ¢do angazhim e veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura pér subjektin, pér bashkéshortin/en,
bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku
jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin,
natyrén e angazhimit, nga deklarimi i m&€parshém deri mé 31 Dhjetor t& vitit té deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

Shpérblim (honorar) neto si Anetar i Késhillit t& Larig & Dregtéisisé 25500 (njézet ¢ pes€ mjé e peséqind)
Lek
Paga neto si Gjyqtar | Kelegjit 1# Posagem te Apelimit prang Gjykaigs Kushtetuese 1.716.194 (nj&¢ milion e shatégind ¢

gjashigmbedhjels mij¢ e njéqind e
néntédhjetd e kater) Lek

Shpérblim neto si Anétar ¢ Komitetit Shkencor (¢ Shkollés Kombérare & Avokatis¢ dhe | 331.500 (treqind e tridhjeté e njé mné e
mésimdhénie ne Shkollén ¢ Avokatise peséqgind) Lek

Shpérblim neto si pedagog i jashiem, udhéhegés teme dhe anétar i Komisionit té Vierésimit | 241.337 (dyqind e dyzet e m¢ mijé€ e
prané Shkollés s¢ Magjistraturés treqind e tridhjeté e shtaté) Lek

Te ardhura neto nga aktiviteti privat si avokat (person fizik} 2.593260 (dy milion e peséqind €
néntedhjetd e e mijg e dyqind e
gjashlédhjeté) Lek

Shpérblim nelo si President i Komisionit té Disiptings prané Federaigs Shqiptare ¢ Futbollit 433.500 (katérqind e tridhje1# e tre mijé e
peséqind) Lek

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

[SOKOL COMO ,.{@;@.m,@f f

Nése ky formart éshté | pamjafiueshém, vazhdoni 1 plotésoni né kopje 1€ 1.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime n€ veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashtg territorit t€ Shqipérisé, q& ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
Jo fitimprurése, licensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje n& ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri n& 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t€ ardhurat brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né
borde, komisione e ¢do angazhim e veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura pér subjektin, pér bashkéshortin/en,
bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku
jané siguruar t€ ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin,
natyrén e angazhimit, nga deklarimi i méparshém deri mé 31 Dhjetor t& vitit té deklarimit.

_ , Shuma ¢ té ardhurave neto té
Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
; (me shifra dhe me fjalé)

Paga neto e bashkéshortes nga puna si Drejtore e Marrédhénieve me Publikun dhe me Jashte | 1.078.650 (nj& milion e shtatédhjeté e teié
prané Gjykatés Kushtetuese mij# e giashteqgind ¢ pesédhjeté) Lek

_ Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

SOKOL COMO 7 :_M i

Nése ky formar éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

“Periodik Vietor” 3



DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.) g
ekzistojné brenda dhe jasht€ territorit 1€ Shqipérisé, té mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém derj n& 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit &
deklarimit.

T€ dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér t& ruajtur konfidencialitetin ¢ tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit & detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muajifviti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | t¢ mbetur pa shlyer

Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor té
vitit té deklarimit | vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalg)

Kredimarrés kryesor n¢ kredi p&r blerje apartamenti, Paguar gjaté vitit 2017 principal | 1.970.882,42 (njé milion ¢

. Tirang, né shumeén 5.000.000 {pes¢ milion) Lek, me 3% | dhe interes, né shumén 285.180 | nénéqind e shlatédhjerd
interes né vil, me afat pé&r shlyerjen 25 vjet. Fillon mé 1 janar 2000 | (dyqind ¢ tetédhjeté e pesé mijé | mij¢ ¢ tetéqind e tetédhjete

dhe pérfundon mé 29 shtator 2025 ¢ njéqind e teiedhjete) Lek e dy presje dyzet e dy) Lek
Baianca né kartén e kreditit 1& léshuar nga P SHA, - 152,11 (minus njéqind e
me himit 400 (katgegind) Euro {me kesh kolateral} pesédhjere ¢ dy presje

| nje¢mbédhjeté) Euro

Paguar (mbyltur) kredia me™ .. .. _dA e datés
12.05.2016 st bashkékredimarrés me  kredimarrés  kryesor
bashkéshorten Alma Como. Kjo kredi &shté paguar (mbyllur) me
krediné personale 1& marr® nga bashkéshortja Alma Como. ne datén
08.06.2017, né shumén 2.000.000 (dy milion) Lek.

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

1é plorésoni né kopje 1 tij. 7 :
SOKOL coMO _Jouel %] |
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI [ LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Websie: www hidaa.gov.al, E-mail: wfow@hidaa gov.al

Nr. Indeksi '
né ILDKPKI
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT Tk LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga persont 1 lidhur me subjektin deklarues (bashké&shorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) q¢ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 té Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Peér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (¢ detyrimeve financiare 1é té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t€ nenit 9/1, t&€ Ligjit nr.9049, dat¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe komtrollin e pasurive, (é
detyrimeve financiare (¢ (¢ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t&€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& [nteresit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, qé t& verifikojn& né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasuritg, interesat private dhe detyrimet
financiare, g€ ekzistojné& né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja ~ ALMA VLADIMIR COMO  bashkéshortja X
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit [}

fémijé madhoré t€ ndaré nga prindérit O

bashkéjetuesi/ja a

i/e Subjektit SOKOIL VEDAT COMO
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fugi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim X

Deldarof se 1€ dhénat e pasqyruara prej meje né kété :
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

gé nuk Eshté e vértelé, ALMA COMO J%Mﬁ G)t:';? ]
< |

“Periodik Vietor” 9




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vierén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gqé dispononi, emimin e
blerjes, né mungesé t&é dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie*, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té viti té deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Xieha me shifradlie me Klesa
fjalé né %
*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d 1 Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe 1€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢} sendet me vleré t€ vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, & letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né Hogari rrjedhése, né depozité, n& bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né& valuté t& huaj;

Nése ky formar éshté i pamjafineshem, vazhdoni 1€ plotésoni né kopje ié iif.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur
ALMA COMO

Newd C% |

“Periodik Vietor” 1




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie ¢ kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, q€ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
Jo fiimprurése, ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit & méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né horde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé t& ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jan# siguruar € ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatis, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té
Krijuara, né leké apo né valuté
{me shifra dhe me fjalé)

Pérshkrimi i té ardhurave

Paga neto si Drejtore ¢ Marrédhénieve me Publikun dhe me Jashté prané Gjykatés Kushietuese | 1.078.650 (njé milion e shtatédhjeté e teté

mijé e gjashtégind e pesédhjetd) Lek

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKIE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
g€ ekzistojné brenda dhe jashté territorit & Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

¢ & dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve persont i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr.1 1 pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muajifviti) dhe késti mujor.

Pérshkrimi i detyrimeve

Bashkékredimarrése né kredi pér blerje apartamenu, Rruga * .
Tirané, né¢ shumen 5.000.000 (pes¢ milion) Lek, me 3% interes né vit, me afat
pér shiyerien 23 vjet. Fillon me 1 janar 2000 dhe perfundon me 29 shtator 2025

Shuma e shlyer nga
deklarimi i méparshém
deri né 31 Dhjetor té
vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjal¢)

Gjendja e detyrimit
té mbetur pa shlyer
deri né 31 Dhjetor
té vitit té deklarimit
{me shifra dhe fjalg)

Paguar gjate vitit 2017 principal dhe
interes, né shumen 285.180 (dyqgind
¢ tetedhjete e pese mie e njeqind ¢
tetedhjets) Lek

1.970.882.42 (nj¢ milion e
néntegind e shtatedhjete mije
e weeqind e tetedhjete e dy
prejse dyzet e dy) Lek

Kredimarrese né kredi personale ne shumen 2.000.000 (dy milion) Lek_me afat
84 muai nga data e disbursimit te paré, sipas kontratés se lidhur me
HA ne datén 08.06.2017.

Me njé pjese e kesa) kredie bankare éshté paguar (mbyllur) detyrimi 1 mbetur
nga kontrata e kredis¢ personale te meéparshme e lidhur nga kredimarresja
Alma Como me A, né datén 12052016, s1 dhe &shte
paguar (mbyllur) detyrimi 1 mbetur nga kredia personale ¢ méparshme e hdhur
nga Alma {_omo me SHA, né datén 09.09.2016

Paguar principal dhe interes, per

kredite me  kontratal e datave
12052016 dhe 09092016 ne
shumén 169857  (meqind e

gjashtedhjete e nente mijé e tetéqind
e peseédhjete e shtate) Lek

Paguar principal dhe interes peér
kreding ¢ dates 08.06.2017, né
shumeén 215702 (dygind e
pes¢mbedhjete mije e shiateqind e
dy) Lek

1.908 647,16 (me milion e
néntégind e tetle mie e
glashieqind e dyzet e shiate
presje gjashtembedhjetd) Lek

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

|ALMACOMO /.0 (o |
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t¢ zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbt (& citat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
e Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, 1¢ denwvimeve financiare (¢ 1é
zgiedhurve dhe € disa népunésve publike™, i ndryshuar
e Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfiiktit (é interesave né ushtrimin ¢ funksioneve
publike” i ndryshuar,

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté & interesave private priodik/vietor” duhet 1€ plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit),

= Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe 1€ familjes s 1ij (bashkéshortit/es, bashkéjctuesi/es dhe fémijéve né
moshé& madhore), burimet ¢ krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

» Kur pasuria e pjesétaréve t€ familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e titl¢ né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqgitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri té regjistruar né emér té vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s€ personit q& ka detyrimin pér deklarim.

* Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit & formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fletd té tij, sipas rubrikave pérkatése.

= Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave té lidhur.

n  Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars (€ ¢do viti,

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhurduhet t& plotésohet nga personat e lidhur
(bashké&shortit/ja, bashké&jetuesit/ja d¢he fEmijét né moshé madhore) & mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té
nenit 21 dhe 22 (& ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné ve¢mas.

» Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/fja, bashké&jetuesi/ja, f8mij&t né moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né€ Inspektoratin e Lart&, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.

® NE ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, &shté i detyruar t& plotésojé fagen e paré t€ deklaratés
“AUTORIZIMI™ ku deklaron nése ka ose jo pasuri té& regjistruara né emrin e tij. Formutari i ploté do t&€ plotésohet
vetém né€ rastet kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.

* Sanksionet:

= (do shkelje e detyrimeve té pércaktuara né ligj, pérb&n kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

= P& mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat dhe
pa shkage té¢ arsyeshme, zyrtari ose personi 1 Jidhur me 18, q& mbart detyrimin p&r deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dygind mij&) lek& deri n& 500 000 (peséqind mijé) leké.

* Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

* Refuzimi p&r deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit n& fugi.

Kujdes: TE gjitha faqet e formularit té deklaratés dulet t& nénshkruhen, né ré kundért deklarata do té kthehet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

= Pér informacione t& métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté& t& Deklarimit dhe Kontrollit 1€ Pasurive dhe
Konfliktit t€ Interesave me Seksionin &€ Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free.08009999, infol@hidaa.gov.al.

* Té& dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas hgjit.
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